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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 577 (Alm. del) af 3. 
september 2018 stillet efter ønske fra Rune Lund (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren angive usikkerheden på opgørelserne af nettobidraget i ”Økono-
misk analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2015” for hver 
af de fem herkomstgrupper? 

 

Svar 

For at beregne den enkeltes nettobidrag til de offentlige finanser, er det nødven-

digt at fordele samtlige offentlige indtægter og udgifter. For ca. 50 pct. af de of-

fentlige indtægter og ca. 28 pct. af de offentlige udgifter foreligger der en individu-

alisering i Danmarks Statistiks registre. Fordelingen af disse udgifter er derfor ale-

ne påvirket af stikprøveusikkerheden. Da registergrundlaget bygger på en 33 pct. 

stikprøve af den danske befolkning, vurderes denne usikkerhed for lav.  

 

For de øvrige indtægter og udgifter er individualiseringen så vidt muligt foretaget 

på baggrund af registeroplysninger om aktivitetsmål og beregnede enhedsudgifter 

(fx udgifter til uddannelse, sundhed og børnepasning) eller ved lovmodelbereg-

ninger ud fra gældende regler (fx vægtafgift og registreringsafgift). Der er imidler-

tid en række indtægts- og udgiftsområder, som ikke er knyttet direkte til den en-

kelte, og hvor der ikke foreligger registeroplysninger. Dette gælder fx for indtæg-

terne fra selskabs- og produktionsskatter samt udgifter til visse former for kollek-

tivt forbrug. I disse tilfælde er det derfor nødvendigt at anvende forskellige forde-

lingsnøgler til individualiseringen. Opgørelsen af disse indtægts- og udgiftsposter 

er derfor forbundet med større usikkerhed.  

 

Finansministeriet understeger i den pågældende analyse, at opgørelsen af den en-

keltes nettobidrag er baseret på en række metodevalg og beregningstekniske anta-

gelser, som påvirker resultaterne, og som indebærer en vis analyseusikkerhed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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